
Ne ofroim vazhdimisht dhe sipas kerkesave kurse te gjuhes gjermane si dhe kurse te
integrimit ne te gjitha nivelet. Zyra perkatese e informatave dhe konsulltimeve per keto kurse
eshte Sprachberatung. Aty mund te konsulltoheni per te gjitha informatat e nevojshme per
regjistrimin ne kurset e integrimit. Nje program i te gjitha kurseve aktuale mund ta gjeni ne
webfaqen tone (www.vhs-lu.de)

Ne kurset e integrimit mund te regjistroheni vetem pas nje konsulltimi ne zyre (Sprachberatung) si dhe pas
testimit te nivelit te gjuhes (Einstufung). Terminet per testimin e nivelit te gjuhes mund te caktohen ne
Sprachberatung. Ju se bashku me stafin e Sprachberatung e perzgjedhni kursin sipas deshirave dhe
mundesive tuaja.
Per konsulltim na nevoiten keto dokumenta (nese i posedoni):

1. Leter njoftimi (karta e identitetit)
2. Certifikata te gjuhes
3. Vendbanimi, numeri i telefoni, E-mail-adresa
4. Dokumenti i leshuar nga Jobcenter/Bundesamt für Migration und Flüchtlinge ose Ausländerbehörde

per kursin e gjuhes gjermane (Berechtigung/Verpflichtung)
5. Dokumenti i lirimit nga pagesa (Kostenbefreiung)

Shërbimi i këshillimit të gjuhës është i hapur me numra, shikoni tabelën.

Orari i punes ne Sprachberatung

Orari i punes E hene E marte E
merkure

E ejnte E
premte

9 – 12.25
Mund te konsulltoheni ne keto
gjuhe

gjermanisht
rusisht
turqisht
anglisht

gjermanisht
rusisht
turqisht
anglisht

- gjermanisht
arabisht
turqisht
anglisht

-

14 - 15.30
Mund te konsulltoheni ne keto
gjuhe

gjermanisht
arabisht
anglisht

arabisht
gjermanisht
turqisht
anglisht

-   

14 - 16.45
Mund te konsulltoheni ne keto
gjuhe

   gjermanisht
turqisht
rusisht
anglisht

 

Konsulltime ne gjuhen shqipe nuk kemi per momentin. Mund te na vizitoni me nje
perkthyese.

Zyra e konsulltimeve

https://www.vhs-lu.de/

